
COPIA

ORDINANZA N. 26 del 27-04-2020

Oggetto: RIAPERTURA DEI CIMITERI COMUNALI - REVOCA
ORDINANZA N. 22 DEL 14.04.2020

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 50, commi 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL) stabilisce che il Sindaco
esercita le altre funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche
disposizioni di legge ed il comma 5 prevede che, in particolare, in caso di emergenze sanitarie di
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate
dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale;

VISTE le precedenti ordinanze n. 15 del 13.03.2020, n. 19 del 3.04.2020 ed ordinanza n. 22 del
14.04.2020 con le quali è stata disposta la chiusura dei cimiteri comunali per la gestione
dell’emergenza sanitaria legata alla diffusione della sindrome da Covid-19;

PRECISATO che con l’ultima ordinanza n. 22/2020 è stata disposta la chiusura dei cimiteri
comunali di Donada e Contarina fino al 03.05.2020;

CONSIDERATO che in data 24.04.2020 è stata emanata l’Ordinanza del Presidente della Regione
del Veneto n. 42/2020 che consente l’accesso ai cimiteri salvo ordinanza contraria del Sindaco;

RITENUTO di revocare la precedente ordinanza n. 22 del 14.04.2020 e di disporre la riapertura dei
cimiteri comunali;

VISTO il comma 4, dell’art. 50 del D.lgs. 18.08.2020 n. 267;

ORDINA

La revoca dell’ordinanza n. 22 del 14.04.2020 e la conseguente riapertura al pubblico dei cimiteri
comunali di Contarina e Donada.

I gestori dei Cimiteri comunali delle località di Contarina e Donada, ognuno per quanto di
competenza, dovranno predisporne la riapertura, garantendo il rispetto delle misure relative
all’emergenza sanitaria legata alla diffusione della sindrome da COVID-19 di cui ai Decreti del
Presidente del Consiglio dei Ministri vigenti.

SI DA’ ATTO CHE LA PRESENTE ORDINANZA:

sarà pubblicata all’Albo pretorio on line e nel sito comunale;

Ordinanza N.R.G. 26 del 27-04-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

sarà trasmessa per gli obblighi di competenza e/o conoscenza:
alla Società di Progetto  SPV 2017 – con sede in Porto Viro P.zza Matteotti - gestore del-
Cimitero di Contarina;
alla Società di Progetto Cristina Gestioni Cimiteriali srl – con sede in Porto Viro Via dei Pini-
n.12 – gestore del Cimitero di Donada;
al Prefetto della Provincia di Rovigo;-
al Comando Carabinieri di Porto Viro;-
al Comando di Polizia Locale;-
all’ Ulss 5 Polesana;-
alla Regione del Veneto.-

Il Comando della Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul
rispetto della presente Ordinanza.

RENDE NOTO

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale del
Veneto entro 60 giorni oppure in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione.

Il presente provvedimento potrà essere revocato in caso di ulteriori provvedimenti da parte del
governo nazionale o regionale.

IL SINDACO
F.to Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 26 del 27-04-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 26 del 27-04-2020

Oggetto: RIAPERTURA DEI CIMITERI COMUNALI - REVOCA
ORDINANZA N. 22 DEL 14.04.2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 12-05-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 453.

COMUNE DI PORTO VIRO li
27-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 26 del 27-04-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


